

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник управления жилищно-хозяйственного комплекса администрации муниципального образования город Донской

П.Г. Клычников

2021 г.

ЖИЛИЩНО-ХОЗЯЙСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС

КОМПЛЕКС

«УТВЕРЖДАЮ»

Глава администрации

муниципального образования город Донской

Р.В.Бутов

2021 г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

на Работы по установке дополнительного игрового оборудования на территории "Комсомольского парка" мкр. Центральный, г. Донского

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость: 1 709,513 тыс. руб.
 Средства на оплату труда: 15,177 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: 67,440 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 20 21 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Устройство детской 109м2 резиное покрытие крошка										
1	комер.предлож.	Бесшовное покрытие резиновая крошка 40 мм (работа+стоимость+доставка) на существующее основание П=4600/1,2*1,02	м2	109	3 910,00				426 190,00	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									426 190,00	
Итого по разделу 1 Устройство детской 109м2 резиное покрытие крошка									426 190,00	
Раздел 2. 109 м2										
2	ТЕР01-01-019-02	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в котлованах объемом до 1000 м3 экскаваторами с ковшем вместимостью 0,5 м3, группа грунтов: 2	1000 м3 грунта	0,02725 (109*0,25) / 1000	2 563,10			ТЕР01-01-019-02		1,11
		ЗП						25,64		
		ЭМ			2 563,10		69,84	13,24	924,74	
		в т.ч. ЗПМ			(513,76)		(14)	25,64	(358,96)	
		МР								
		НР от ФОТ	%	92			12,88	92	330,24	
		СП от ФОТ	%	46		0,85	5,47	46*0,85	140,35	
		Всего по позиции					88,19		1 395,33	
3	ТССЦпг-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	38,15 27,25*1,4	4,71			ТССЦпг-03-21-01-005		
		ЗП								
		ЭМ			4,71		179,69	14,16	2 544,22	
		в т.ч. ЗПМ								
		МР								
		НР от ФОТ	%	0				0		
		СП от ФОТ	%	0				0		
		Всего по позиции					179,69		2 544,22	

Исполнитель:

Щепилова Н.Н.

19969

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР01-02-057-02	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 (под бортовой камень)	100 м3 грунта	0,0228 (38*0,2*0,3) / 100	1 122,66			ТЕР01-02-057-02		3,51
		ЗП			1 122,66		25,60	25,64	656,30	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР								
		НР от ФОТ	%	89			22,78	89	584,11	
		СП от ФОТ	%	40		0,85	8,70	40*0.85	223,14	
		Всего по позиции					57,08		1 463,55	
5	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня(под бортовой камень)	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,0076 (38*0,2*0,1) / 100	3 506,85			ТЕР27-04-001-04		0,18 0,16
		ЗП			182,88		1,39	25,64	35,64	
		ЭМ			3 314,87		25,19	10,02	252,43	
		в т.ч. ЗПМ			(260,38)		(1,98)	25,64	(50,74)	
		МР			9,10		0,07	19,33	1,34	
		НР от ФОТ	%	147			4,95	147	126,98	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	2,72	95*0.85	69,75	
		Всего по позиции					34,32		486,14	
6	ТССЦ-408-0018	Щебень из природного камня для строительных работ марка 600, фракция 10-20 мм	м3	0,9576 0,76*1,26	964,20		93,00		923,32	
7	ТЕР27-02-010-02	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м бортового камня	0,38 38 / 100	3 638,64			ТЕР27-02-010-02		28,91 0,26
		ЗП			601,03		228,39	25,64	5 855,96	
		ЭМ			62,84		23,88	10,25	244,76	
		в т.ч. ЗПМ			(8,58)		(3,26)	25,64	(83,6)	
		МР			2 974,77		1 130,41	8,64	9 766,76	
		НР от ФОТ	%	147			340,53	147	8 731,15	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	187,06	95*0.85	4 796,19	
		Всего по позиции					1 910,27		29 394,82	
8	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	-2,242	4 135,74		-1 060,08		-9 272,33	
9	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	-0,0228	4 342,35		-9,99		-99,01	
10	ТССЦ-402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,00608 38*0,016/100	4 342,35		2,66		26,40	
11	ТССЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,912 38*2,4/100	4 135,74		431,22		3 771,79	
12	ТССЦ-403-8023	Камни бортовые БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91)	шт.	38	214,30		961,02		8 143,40	
13	ТЕР01-01-111-05	Планировка вручную: гребня и откосов дамб и земляных подушек, группа грунтов 1	1000 м2 спланированной поверхности	0,019 (38*0,5) / 1000	418,43			ТЕР01-01-111-05		1
		ЗП			418,43		7,95	25,64	203,84	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						25,64		
		МР								
		НР от ФОТ	%	92			7,31	92	187,53	

Исполнитель

Щепилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	46		0,85	3,11	46*0.85	79,70	
		Всего по позиции					18,37		471,07	
14	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	0,109 (109*0,1) / 100	2 257,17			ТЕР27-04-001-01		1,71 1,51
		ЗП			117,74		12,83	25,64	329,05	
		ЭМ			2 132,93		232,49	10,73	2 494,61	
		в т.ч. ЗПМ			(166)		(18,09)	25,64	(463,93)	
		МР			6,50		0,71	19,33	13,70	
		НР от ФОТ	%	147			45,45	147	1 165,68	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	24,97	95*0.85	640,33	
		Всего по позиции					316,45		4 643,37	
15	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	11,99 10,9*1,1	464,33		837,26		5 567,32	
16	ТЕР27-04-007-01	Устройство оснований толщиной 15 см из щебня фракции 40-70 мм при укатке каменных материалов с пределом прочности на сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см²) - однослойных	1000 м2 основания	0,109 109 / 1000	23 819,00			ТЕР27-04-007-01		4,03 3,95
		ЗП			282,00		30,74	25,64	788,12	
		ЭМ			3 677,96		400,90	14,86	5 957,34	
		в т.ч. ЗПМ			(440,32)		(47,99)	25,64	(1230,59)	
		МР			19 859,04		2 164,63	9,66	20 910,38	
		НР от ФОТ	%	147			115,73	147	2 967,50	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	63,57	95*0.85	1 630,11	
		Всего по позиции					2 775,57		32 253,45	
17	ТЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов	1 т	0,0872 109*0,8/100 0	1 630,74			ТЕР27-06-026-01		0,06
		ЗП						25,64		
		ЭМ			37,39		3,26	9,95	32,44	
		в т.ч. ЗПМ			(6,68)		(0,58)	25,64	(14,94)	
		МР			1 593,35		138,94	16,93	2 352,26	
		НР от ФОТ	%	147			0,85	147	21,96	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	0,47	95*0.85	12,06	
		Всего по позиции					143,52		2 418,72	
18	ТССЦ-101-1561	Битумы нефтяные дорожные жидкие, класс МГ, СГ	т	-0,0898	26 183,46		-138,92		-2 351,27	
19	ТССЦ-101-1556	Битумы нефтяные дорожные марки БНД-60/90. БНД 90/130	т	0,0898	23 817,81		157,81		2 138,84	
20	ТЕР27-06-026-01	Дополнительная подвозка битума на 8км (Техн.ч. Тер27)	1 т	0,0898	1 595,96			ТЕР27-06-026-01		0,47
		ЗП				8		25,64		
		ЭМ			2,61	8	1,88	9,95	18,66	
		в т.ч. ЗПМ			(0,47)	8	(0,34)	25,64	(8,66)	
		МР			1 593,35	0		16,93		
		НР от ФОТ	%	147			0,50	147	12,73	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	0,27	95*0.85	6,99	
		Всего по позиции					2,65		38,38	
21	ТЕР27-06-020-01 Исполнитель:	Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3	1000 м2 покрытия	0,109 109 / 1000	34 858,90			ТЕР27-06-020-01		4,17 2,08

Щепилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			344,32		37,53	25,64	962,29	
		ЭМ			2 259,24		246,26	14,68	3 615,05	
		в т.ч. ЗПМ			(245,37)		(26,75)	25,64	(685,75)	
		МР			32 255,34		3 515,83	11,83	41 592,30	
		НР от ФОТ	%	147			94,49	147	2 422,62	
		СП от ФОТ	%	95		0,85	51,91	95*0.85	1 330,79	
		Всего по позиции					3 946,02		49 923,05	
22	ТССЦ-410-0005	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип А	т	-10,53	3 917,12		-3 486,90		-41 247,27	
23	ТССЦ-410-0006	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Б	т	10,53	3 917,12		4 618,14		41 247,27	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									108 400,65	
Накладные расходы									16 550,52	
Сметная прибыль									8 929,43	
Итого по разделу 2 109 м2									133 880,60	
Раздел 3. Установка маф										
24	ТЕР09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание (Кол-во столбов: геометрия 25)	100 столбов	0,25 25 / 100	3 872,59			ТЕР09-08-001-01		8,91 5,42
		ЗП			284,05		71,01	25,64	1 820,76	
		ЭМ			3 344,82		836,21	7	5 853,44	
		в т.ч. ЗПМ			(253,97)		(63,49)	25,64	(1627,95)	
		МР			243,72		60,93	9,89	602,59	
		НР от ФОТ	%	93			125,09	93	3 207,30	
		СП от ФОТ	%	62		0,85	70,88	62*0.85	1 817,47	
		Всего по позиции					1 164,12		13 301,56	
25	ТССЦ-401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	1,585	3 838,24		687,26		6 083,61	
26	коммер.предлож.	Romana 101.28.02 Геометрия 6600x6450x3327 с доставкой П=994280/1.2*1.02	шт	1	845 138,00				845 138,00	
Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах									859 498,40	
Накладные расходы									3 207,30	
Сметная прибыль									1 817,47	
Итого по разделу 3 Установка маф									864 523,17	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1 394 089,05	
Накладные расходы									19 757,82	
Сметная прибыль									10 746,90	
Итого по смете:										
Итого Строительные работы									579 455,77	
Итого Монтажные работы									845 138,00	
Итого									1 424 593,77	
В том числе:										
Основная заработная плата									10 651,96	
Материалы									1 361 499,40	
Машины и механизмы									21 937,69	
в том числе заработная плата машинистов									4 525,12	
Итого накладные расходы									19 757,82	
Сметная прибыль									10 746,90	

Щепилова Н.Н.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
ндс 20% от 1424593,77									284 918,75	
ВСЕГО по смете									1 709 512,52	

Составил: Крылова Ю.А. _____ (тел.8-950-906-31-50)

Проверил: _____ (тел.:)

Заказчик: Необходимость использования материалов и их стоимость указанных в смете согласовываю.

А Присланы ДС на сумму 1 709 512,52 руб.
 транспорта и дорожно-хозяйств. у.м.х.к
 АМО г. Донской.
 Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозрасчетный центр
 по ценообразованию в строительстве»

Виза

Согласовано в сумме 1 709 512,52 руб.
 Проектные решения, проверку
 объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

15.12.2021

Исполнитель: *Щепилова Н.Н.*
 Щепилова Н.Н.